ETC

Container Einsatz mit Docker

Wissensgarantie: 12 Monate

Trainings-1D: Docker-CE

Das nehmen Sie mit

Die Vorteile der Container Technologie liberwiegen dermaBen, sodass diese Technik vermehrt
in der IT Infrastruktur seinen Einzug findet. Die Entwicklung von AllinOne Servern in den 80er
und 90er hin zu der Virtualisierung in den 2000er Jahren fuhrt uns jetzt in eine Ebene wo
Applikationen bzw. Services mit Hilfe von Container vereinfacht erstellt und eingesetzt werden

kdnnen.

Dieses Training vermittelt Grundlagen im Umgang mit der Container Engine Docker und fur
das Erstellen von standardisierten Container Images. Die gewonnenen Kenntnisse kdnnen zum
GroBteil auch auf andere Container Engines angewendet werden und bilden eine Basis fur

das Erlernen der ndchste Ebene im Umgang mit der Orchestration Software.

Zielgruppen

. Software-Entwickler*innen

+ System Administrator*innen, IT Architect*innen und Consultant*innen

Sie haben Fragen? <, +4315331777-0 =& info@etc.at @ Modecenterstralie 22, 1030 Wien
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Termine & Optionen

Datum

05.08.2024-06.08.2024
05.08.2024-06.08.2024
1410.2024-15.10.2024
1410.2024-15.10.2024
16.12.2024-1712.2024
16.12.2024-1712.2024
27.01.2025-28.01.2025
27.01.2025-28.01.2025
10.03.2025-11.03.2025
10.03.2025-11.03.2025
12.05.2025-13.05.2025
12.05.2025-13.05.2025
30.06.2025-01.07.2025
30.06.2025-01.07.2025
08.09.2025-09.09.2025
08.09.2025-09.09.2025
1711.2025-18.11.2025
17.11.2025-18.11.2025

Sie haben Fragen? <, +43 1533 1777-0

www.etc.at/training/docker-ce/

ETC

Dauer

2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
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Ort

Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien

Angebot

Preis (Présenz)
Preis (Online)
Preis (Préasenz)
Preis (Online)
Preis (Présenz)
Preis (Online)
Preis (Présenz)
Preis (Online)
Preis (Préasenz)
Preis (Online)
Preis (Présenz)
Preis (Online)
Preis (Présenz)
Preis (Online)
Preis (Préasenz)
Preis (Online)
Preis (Présenz)
Preis (Online)

Preis

€1.290,-
€1.290,-
€ 1.290,-
€ 1.290,-
€ 1.290,-
€ 1.290,-
€1.290,-
€1.290,-
€1.290,-
€ 1.290,-
€ 1.290,-
€ 1.290,-
€1.290,-
€1.290,-
€1.290,-
€1.290,-
€ 1.290,-
€ 1.290,-
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